
 

Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel 

Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELL’ASSEMBLEA GENERALE 

N. 13 
 

OGGETTO: Approvazione del piano degli investimenti per il triennio 2021 – 2023. 
 

L'anno duemilaventuno, addì ventinove del mese di ottobre, alle ore 18:40, in modalità 
videoconferenza, a seguito di regolare convocazione effettuata a norma delle disposizioni vigenti, si è 
riunita l'Assemblea Generale. 

Sono presenti i membri dell'Assemblea sotto indicati: 
 

 P  P 

DENI MENGARDA Samone X MARIO BALDESSARI Caldonazzo X 

GIACOMO SILANO Scurelle X ERMAN CAMPESTRIN Carzano  

STEFANO PECORARO Telve X LORENZO ZOTTA Castel Ivano X 

FULVIO TRENTIN Telve di Sopra  FABIO FRANCESCHINI Castello Tesino X 

NICOLA FRANCESCO FRANZINI Tenna X ALDO CAPPELLO Castelnuovo  

VITTORIO PENASA Torcegno X JOSE’ ALBERTO BIASION Cinte Tesino X 

MIRKO GADLER Vignola Falesina X MICHAEL RECH Folgaria  

BORTOLO RATTIN Canal San Bovo X DOMENICO ANTONIO PARADISI Grigno  

MARCELLO ZANON Imer X ISACCO CORRADI Lavarone  

MARIO ZUGLIANI Mezzano X MARCO MARTINELLI Levico Terme X 

DANIELE DEPAOLI Primiero San Martino di 
C. 

X GIANNI NICOLUSSI ZAIGA Luserna X 

MORENO GIONGO Novaledo  

ENRICO ZORZI Ziano di Fiemme  

NICHOLAS LOSS Ospedaletto X 
MARIAGRAZIA VALENTINI Altipiano della 
Vigolana 

X 

GUIDO PILATI Pergine Valsugana X 

PAOLO BURLINI Pieve Tesino X 
UGO TOGNOLLI Bieno X 

MARIANO MENEGOL Roncegno  
EMANUELE DEANESI Borgo Valsugana X 

ALESSANDRO CAUMO Ronchi Valsugana X 
PIETRO SCARPA Calceranica al Lago X 

  

 
 

Assiste il Segretario consorziale Consorziale Sonia Biscaro. 

 
Accertata la validità dell'adunanza, il Signor Giacomo Silano, nella sua qualità di Presidente, dichiara aper- 

ta la seduta. 

Il Presidente invita quindi a trattare l'argomento in oggetto. 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmatodigitalmenteda:GIACOMOSILANOLimitazionid'uso:ExplicitText:CertificateissuedthroughSistemaPubblicodiIdentitàDigitale(SPID)digitalidentity,notusabletorequireotherSPIDdigitalidentityData:03/11/202109:21:01



OGGETTO: Approvazione del piano degli investimenti per il triennio 2021 – 2023. 

 
L’ASSEMBLEA GENERALE 

 
 

Premesso che con deliberazione n. 4 di data 19 aprile 2021 veniva costituita, ai sensi dello Statuto 
consorziale vigente ed in seguito alle elezioni comunali del 20 - 21 settembre 2020, l’Assemblea Generale del 
Consorzio dei Comuni del Bacino Imbrifero Montano del Brenta in Provincia di Trento, attualmente in carica; 

Attesa la necessità di provvedere all’approvazione del nuovo Piano degli Investimenti al fine di 
consentire al Consorzio di procedere con l’attività allo stesso assegnata dalla vigente normativa in materia, ed 
in particolare da quanto previsto dall’art. 19 del vigente Statuto consorziale, il quale dispone che “il Consorzio 
vincola le proprie entrate per il perseguimento dei fini previsti dalla Legge 959/1953, garantendo alle Vallate 
un’ampia autonomia nella metodologia degli interventi, compatibilmente con le strutture consortili, detratte le 
spese previste per il funzionamento del Consorzio in ossequio ai criteri generali e in considerazione del danno 
economico subito dal territorio, i cui indici sono la produzione e l’estensione, e dal bisogno delle popolazioni e, 
infine, del numero degli abitanti stabilmente residenti nei Comuni consorziati, secondo i seguenti principi: 
(omissis)”; 

Richiamato inoltre l’art. 20 del medesimo Statuto, il quale dispone che “i programmi dei lavori, delle 
attività e dei relativi investimenti non potranno avere una scadenza superiore a quella di permanenza in carica 
del Consiglio direttivo (omissis)”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 25 di data odierna, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato dato avvio alle procedure per la formazione del nuovo Piano degli Investimenti 
per il triennio 2021/2023 a favore dei Comuni consorziati, con approvazione dello schema riassuntivo delle 
risorse finanziarie da destinare al finanziamento del Piano medesimo, che presenta una disponibilità 
complessiva di €. 6.000.000,00.-; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 12 di data odierna, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale sono state determinate le percentuali di riparto del sovracanone tra le Vallate del 
Brenta e del Cismon-Vanoi, per il quinquennio 2021 - 2025; 

Atteso che la suddivisione della disponibilità di cui sopra relativa al Piano degli Investimenti per il 
triennio 2021/2023 di €. 6.000.000,00.-, come da suddetto riparto, risulta la seguente: 

 
 

 

DESCRIZIONE VOCI 
 

RISORSE COMPLESSIVE 
 

VALLATA BRENTA 
 

VALLATA CISMON E VANOI 

 
 

Importo complessivo 
risorse da distribuire in 
base alle percentuali 
stabilite 

 
 

 
€. 6.000.000,00 

 
 

 
56,7701% 

 
 

 
€ 3.406.206,00 

 
 

 
43,2299% 

 
 

 
€. 2.593.794,00 

 

Dato atto altresì che con la sopra citata deliberazione del Consiglio Direttivo n.      di data odierna sono 
stati confermati i criteri del precedente Piano degli investimenti 2016/2020 in base ai quali predisporre ed 
attuare il Piano per il triennio 2021/2023 di che trattasi come segue: 

- L’intera quota (100%) delle risorse previste nel “Piano triennale Opere Pubbliche 2019/2021” sarà assegnata 
ai Comuni consorziati mediante contributo in conto capitale a fondo perduto; 

- Viene confermata, come per i precedenti Piani di Investimento dei Comuni, la massima libertà ed autonomia 
degli stessi in merito alla tipologia degli investimenti da finanziare, come indicati al comma 2 dell’art. 2 del 
Regolamento di esecuzione della legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3 approvato con Decreto del 
Presidente della Provincia 21 giugno 2007, n. 14-94/Leg., e nel rispetto delle modalità riportate nel Piano 
allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere all’approvazione del Piano degli Investimenti, allegato alla 
presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale, attribuendo allo stesso una validità temporale 



di tre anni, pertanto 2021 – 2023, onde consentire ai Comuni di avere in tempi brevi la disponibilità delle risorse; 

Considerato che il Piano di che trattasi prevede interventi intesi a favorire il progresso economico e 
sociale delle popolazioni interessate, in osservanza a quanto prescritto dalla Legge n. 959 del 27.12.1953 e s.m. 
e dal vigente Regolamento per l'impiego e l’erogazione dei sovracanoni di cui alla legge medesima; 

Sentito l’intervento del Presidente che espone, per ciascuna delle due Vallate in cui è suddiviso il 
Consorzio B.I.M. Brenta, le risorse stanziate nel Piano degli investimenti per il triennio 2021 – 2023, come 
riportate nell’Allegato 1 allo stesso; 

Considerato che il Piano di che trattasi è stato compilato seguendo le indicazioni del Consiglio Direttivo; 

Udita la discussione così come riportata nel verbale della seduta; 

Vista la Legge 959/1953 e successive modificazioni; 

Visto lo Statuto del Consorzio, e di esso, in particolare, l’art. 19; 

Visto il vigente Regolamento per l’impiego e l’erogazione del sovracanone; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal 
D.Lgs. 126/2014; 

Vista la Legge Provinciale 09 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 
1979 e altre disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al DLgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della L.05/05/2009, n. 42)”; 

Visto il D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L “Regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile 
degli enti locali”, per quanto compatibile con la normativa in materia di armonizzazione contabile; 

Vista la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino- 
Alto Adige"; 

Visto il vigente Statuto consorziale; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea Generale n. 15 del 26 
settembre 2017; 

Visto il Bilancio di Previsione 2021-2023 approvato con deliberazione dell'Assemblea Generale n. 15 del 
29 dicembre 2020; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio 
Direttivo n. 31 del 29 dicembre 2020; 

Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183, 
comma 4, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con legge regionale 3 
maggio 2018 n. 2, al fine di consentire l’immediata assunzione degli atti conseguenti; 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 185 del C.E.L., sulla proposta di adozione della presente 
deliberazione: 

 dal Segretario consorziale, in ordine alla regolarità tecnica con attestazione della regolarità e 
correttezza dell'azione amministrativa; 

 dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile con attestazione della 
copertura finanziaria di cui all'art. 153, comma 5, e all'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

Accertata la propria competenza; 

Preso atto della votazione riportata nell’allegato formante parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, 



D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, per quanto esposto in premessa, il nuovo Piano degli Investimenti per il triennio 2021 – 
2023 a favore dei Comuni del Consorzio B.I.M. Brenta per un importo complessivo €. 6.000.000,00.- 
assegnati ai Comuni per la realizzazione di opere, secondo le percentuali riportate nello stesso, di cui 
all’allegato alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. Di assegnare integralmente (100%) le risorse previste nel Piano degli Investimenti 2021/2023 ai Comuni 
consorziati mediante contributo in conto capitale a fondo perduto; 

3. Di confermare, come per i precedenti Piani di Investimento a favore dei Comuni, la massima libertà ed 
autonomia degli stessi in merito alla tipologia degli investimenti da finanziare, come indicati al comma 
2 dell’art. 2 del Regolamento di esecuzione della legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3 approvato con 
Decreto del Presidente della Provincia 21 giugno 2007, n. 14-94/Leg., e nel rispetto delle modalità 
riportate nel Piano sub 1.; 

4. Di precisare che il presente “Piano Triennale OO.PP. 2019/2021” avrà durata triennale fino al 
31.12.2023; 

5. Di dare mandato al Consiglio Direttivo per quanto qui eventualmente non precisato, di compiere gli atti 
necessari all'attuazione del presente Piano; 

6. Di precisare che la concessione e modifica/devoluzione dei finanziamenti previsti a favore di ciascun 
Comune consorziato ai sensi del Piano in oggetto, come qui approvato, sarà effettuata secondo le 
consuete procedure mediante adozione di apposite determinazioni da parte del Responsabile del 
Servizio Segreteria come precisato nel P.E.G. 2021 e successivi approvato con deliberazione del Consiglio 
Direttivo n. 31 dd. 29.10.2021; 

7. Di dare atto che l’importo di €. 6.000.000,00.-, corrispondente alle risorse nette assegnate ai Comuni 
consorziati nel presente Piano degli Investimenti 2021/2023, verrà stanziato mediante variazione al 
bilancio di previsione 2021-2023 con applicazione dell’avanzo di amministrazione (non vincolato) 
all’apposito cap. 21889 art. 582 “TRASFERIMENTI PER GLI INVESTIMENTI AI COMUNI DEL CONSORZIO 
FINANZIATI DA SOVRACANONI” Missione 1 Programma 11 Conto P.F. 2.3.1.2.3. “Contributi agli 
investimenti a Comuni”. 

8. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, come riportato nella votazione da 
allegato formante parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183, 
comma 4, della Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 e s.m. “Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino Alto Adige”, per le motivazioni inpremessa citate. 

 
 

Ai sensi dell’art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm.ii.., avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

 opposizione all’Assemblea Generale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 
comma 5, della Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige" e s.m.; 

ed ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm., L.P. 23/1990 e s.m. alternativamente: 
 ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

 in alternativa al precedente, ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente dellaRepubblica, 
ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 



 
 
 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 
 

Giacomo Silano 

 
Il Consigliere designato 

 

Franzini Nicola 

il Segretario consorziale 
 

Sonia Biscaro 

 
 
 
 
 
 
 
 

Alla presente sono uniti: 

– parere di regolarità tecnica 

– parere di regolarità contabile 

– esito della votazione 

– attestazione di pubblicazione e esecutività 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs 
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmato digitalmente da:
FRANZINI NICOLA
FRANCESCO

 

Firmato il 03/11/2021 08:25
Seriale Certificato:
88308814921870056210068328888843270527

Valido dal 19/02/2020 al 18/02/2023

ArubaPEC S.p.A. NG CA 3



 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Approvato con deliberazione dell’Assemblea Generale n. 13 del 29.10.2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
Giacomo Silano dott.ssa Sonia Biscaro 

 

CONSORZIO DEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI TRENTO 

 

COMPRESI NEL BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FIUME BRENTA 

con sede in BORGO VALSUGANA 

(Provincia di Trento) 

 

P I A N O D E G L I I N V E S T I M E N T I 

2 0 2 1 - 2 0 2 3 



L’attività principale dei Consorzi B.I.M. è costituita dalla gestione del sovracanone che costituisce una 

prestazione patrimoniale che la Legge 27.12.1953, n. 959 e s.m. ha imposto ai concessionari di grandi 

derivazioni d’acqua a scopi idroelettrici a favore delle popolazioni locali e per esse ai Comuni costituitisi in 

Consorzi che lo destinano al progresso economico e sociale della popolazione. 

L’utilizzo del sovracanone e il riparto fra i Comuni Consorziati avviene sulla base di specifici regolamenti e 

delle disposizioni contenute negli Statuti. Anche l’erogazione dei contributi ai Comuni, alle diverse 

associazioni, enti e comitati che operano nel settore della cultura, dell’istruzione, del volontariato sociale, 

delle attività sportive e ricreative avviene sulla base di specifiche disposizioni regolamentari e con l’avvallo 

dei Sindaci. 

Con delibera dell’Assemblea Generale n. 12 dd. 29.10.2021 sono state determinate le percentuali di riparto 

del sovracanone tra le Vallate del Brenta e del Cismon-Vanoi, valide per il periodo 2021-2025 che saranno 

utilizzate per determinare l’importo spettante a ciascun Comune.  

L’importo che si intende ripartire ammonta a € 6.000.000,00.- per il periodo 2021-2023. Al fine di permettere 

una maggiore razionalizzazione nella gestione delle risorse che la normativa mette a disposizione dei comuni 

consorziati, si intende infatti equiparare la durata del Piano degli investimenti al Programma triennale delle 

opere pubbliche che i Comuni, nel rispetto del principio contabile applicato della programmazione (Allegato 

4/1 al D. Lgs. 118 del 2011) comprende nel Documento unico di programmazione (DUP).  

Ciascun Comune potrà destinare i fondi esclusivamente alle spese d’investimento indicate al comma 2 

dell’art. 2 del Regolamento di esecuzione della legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3 approvato con Decreto 

del Presidente della Provincia 21 giugno 2007, n. 14-94/Leg., nel rispetto delle seguenti modalità: 

1. i fondi disponibili dovranno essere richiesti dai Comuni entro il termine del 31 dicembre 2023; il Consorzio 

si riserva la facoltà, a fine 2023, di decidere relativamente alla destinazione dei fondi che, a tale data, 

risultassero inutilizzati da parte Comuni; 

2. i fondi saranno erogati sotto forma di trasferimenti in conto capitale relativamente ai quali, quindi, non 

è prevista la restituzione al Consorzio; 

3. le richieste di concessione saranno accolte secondo l’ordine di presentazione, purché complete della 

documentazione necessaria; più specificatamente, dovrà pervenire la richiesta di concessione del 

trasferimento da parte del Comune unitamente al provvedimento di approvazione dell’investimento 

finanziato con il trasferimento del Consorzio. Il provvedimento dovrà contenere le modalità di 

finanziamento dell’investimento stesso; tutta la documentazione dovrà essere redatta secondo i modelli 

che verranno predisposti dal Consorzio; 

4. l’erogazione del trasferimento, anche in più tranche, avverrà a presentazione di specifiche richieste 

corredate di dichiarazione indicante la data, il numero, il tipo (stato d’avanzamento, parcella, fattura, 

ecc.) e l’importo del titolo di spesa da pagare ed attestante che la spesa è inerente l’intervento finanziato 

con il trasferimento del Consorzio; 

5. i lavori finanziati con il trasferimento dovranno essere ultimati entro 5 (cinque) anni dalla data di 

adozione del provvedimento di concessione del trasferimento; 

6. ogni e qualsiasi eventuali spesa inerente e conseguente la concessione del trasferimento, a qualsiasi 

titolo dovuta, presente e futura, nessuna esclusa, è a carico del Comune. 



 

Tutto ciò premesso, di seguito il Piano degli Investimenti dei Comuni, così come disposto dall’articolo 5 del 

vigente Statuto del Consorzio. 

 

 

PIANO DEGLI INVESTIMENTI TRIENNIO 2021-2023 

 

 
A valere nel triennio 2021-2023: 

1. sarà messa a disposizione dei Comuni consorziati, nel rispetto delle percentuali di riparto approvate 

con deliberazione dell’Assemblea Generale n. 12 dd. 29.10.2021, una quota di avanzo di 

amministrazione (disponibile) pari a complessivi € 6.000.000,00.- ripartita come specificato 

nell’allegato 1. 

2. Le risorse di competenza del Consorzio (costituite essenzialmente dal gettito del sovracanone e da 

eventuali avanzi), al netto della quota occorrente per far fronte alle spese correnti di gestione ed agli 

impegni di spesa già assunti fino a tutto l’anno 2020, saranno destinate come segue: 

A. all’accantonamento, ad esclusione degli utilizzi previsti dalla successiva lettera b), al fine di 

ricostituire un fondo da utilizzarsi a sostegno degli investimenti dei Comuni con le modalità 

previste dalle leggi vigenti; le risorse confluite in tale fondo                  potranno venir destinate ai Comuni 

e ripartite nel corso dell’intero triennio; 

B. per un importo massimo nel triennio 2021-2023 di € 1.800.000,00.- ai seguenti interventi: 

 

 per l’anno 2021 un importo complessivo di € 100.000,00.- da destinare al finanziamento di 

progetti e incarichi volti a favorire lo sviluppo economico e sociale nei comuni consorziati; 

 per gli anni 2022 e 2023 un importo annuo di € 850.000,00.- destinati ad interventi 

diversi, da individuare in maniera più specifica  in sede di approvazione del bilancio di 

previsione di ciascun esercizio. 

 

 

 

  



 

TRIENNIO 2021-2023 

QUANTIFICAZIONE IMPORTI SPETTANTI A CIASCUN COMUNE CONSORZIATO 

 

Di seguito sono specificate gli importi spettanti a ciascun Comune: 

 

  % di riparto IMPORTO 

                 6.000.000,00    

VALLATA DEL BRENTA   

ALTOPIANO DELLA VIGOLANA (BOSENTINO-CENTA SAN NICOLO'-
VATTARO-VIGOLO VATTARO) 

0,008929                53.574,00    

0,008951                53.706,00    

0,011734                70.404,00    

0,015399                92.394,00    

BIENO 0,008146                48.876,00    

BORGO VALSUGANA 0,052737             316.422,00    

CALCERANICA AL LAGO 0,011674                70.044,00    

CALDONAZZO 0,024542             147.252,00    

CARZANO 0,006998                41.988,00    

CASTEL IVANO (IVANO FRACENA-SPERA-STRIGNO-VILLA AGNEDO) 

0,006211                37.266,00    

0,007658                45.948,00    

0,015142                90.852,00    

0,010197                61.182,00    

CASTELLO TESINO 0,045355             272.130,00    

CASTELNUOVO 0,010837                65.022,00    

CINTE TESINO 0,01582                94.920,00    

FOLGARIA 0,003498                20.988,00    

GRIGNO 0,024077             144.462,00    

LAVARONE 0,001843                11.058,00    

LEVICO TERME 0,052468             314.808,00    

LUSERNA 0,000946                  5.676,00    

NOVALEDO 0,010292                61.752,00    

OSPEDALETTO 0,010625                63.750,00    

PERGINE VALSUGANA 0,062991             377.946,00    

PIEVE TESINO 0,025829             154.974,00    

RONCEGNO 0,025158             150.948,00    

RONCHI VALSUGANA 0,007519                45.114,00    

SAMONE 0,007569                45.414,00    

SCURELLE 0,016126                96.756,00    

TELVE 0,025397             152.382,00    

TELVE DI SOPRA 0,010188                61.128,00    

TENNA 0,00973                58.380,00    

TORCEGNO  0,010297                61.782,00    

VIGNOLA FALESINA 0,002818                16.908,00    

TOTALE VALLATA DEL BRENTA 0,567701          3.406.206,00    

      



VALLATA DEL CISMON-VANOI    

CANAL SAN BOVO 0,089936             539.616,00    

IMER 0,050247             301.482,00    

MEZZANO 0,067359             404.154,00    

PRIMIERO SAN MARTINO (FIERA DI PRIMIERO-SIROR-TONADICO-
TRANSACQUA) 

0,023436             140.616,00    

0,057609             345.654,00    

0,073351             440.106,00    

0,068108             408.648,00    

ZIANO DI FIEMME 0,002253                13.518,00    

TOTALE VALLATA DEL C.V. 0,432299          2.593.794,00    

 

 
 

 
 
 
 
 

 


